
UCHWAŁA NR XLV.394.2022 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a 
pkt 1, ust. 3 i ust. 4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki. 

2.  Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny od jednego mieszkańca zamieszkującego na terenie Gminy Mińsk 
Mazowiecki w wysokości 23,00 zł miesięcznie. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 69,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca zamieszkującego na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie o którym mowa w ust.1 przysługuje w wysokości 2,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXII.199.2020 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 19 listopada 
2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 
 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy Mińsk Mazowiecki 
 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14A5E1FA-3024-4F83-89C3-D611BE7EF48C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLV.394.2022 
Rady Gminy Mińsk Mazowiecki  

z dnia 27 października 2022 r. 
 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym  
 Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach „z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 
odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia 
i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej 
tego systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi”.  
 W dniu 31 grudnia 2022 roku kończy się umowa zawarta z firmą KOMA Marcin Pechcin, 
oddział ul. Przemysłowa 56, 05-311 Dębe Wielkie na odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy. W wyniku 
ogłoszonego przetargu na te usługi wpłynęły oferty, które są niższe od możliwości jakie dają 
wpływy z opłat od właścicieli nieruchomości. Aby wypełnić zapisy wymienione w art. 6r 
ust. 2 ustawy konieczne jest obniżenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
o 1,00 zł, tj. do kwoty 23,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca w przypadku, gdy odpady są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny i o 3,00 zł, tj. do kwoty 69,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca w przypadku, gdy właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 
 Ustalone stawki opłat za gospodarowanie odpadami nie przekraczają maksymalnych stawek 
opłat, o których mowa w art. 6k ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach. Gmina nie może zarobić ani złotówki na wpłatach od mieszkańców. Wszystkie wpłaty 
dokonywane przez mieszkańców za odbiór śmieci muszą się zbilansować i być wydatkowane przez 
urząd tylko i wyłącznie na gospodarkę gminną związaną z odbiorem i zagospodarowaniem tych 
śmieci. Wpłaty z tytułu opłat za gospodarowanie odpadów, dzięki działaniom w kierunku 
uszczelnienia systemu, pokrywają w całości wydatki na gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Ze względu na spadek kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Mińsk Mazowiecki zaistniała konieczność zmiany stawek opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Przyjęte stawki opłat wynikają z kalkulacji kosztów. 
 Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez 
właściciela nieruchomości, gdyż zgodnie z ust. 2a w art. 6m ustawy „W przypadku uchwalenia 
nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent 
miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji.” 
Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość 
opłaty podaną w zawiadomieniu. 
 Ponadto, realizując zapis ustępu 4a do art. 6k ww. ustawy „Rada gminy, w drodze uchwały, 
zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14A5E1FA-3024-4F83-89C3-D611BE7EF48C. Podpisany Strona 1



zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych”, wprowadza się zwolnienie w 
części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 2,00 zł od jednej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.  
 Kompostowanie to ekologiczna metoda wspierająca środowisko naturalne, mająca również 
wymiar ekonomiczny. Jest sposobem na oszczędności dla domowego budżetu oraz na zmniejszenie 
ogólnej ilości odpadów kierowanych na składowiska odpadów instalacji komunalnych. Dlatego 
zachęcając mieszkańców gminy do kompostowania odpadów komunalnych w przydomowym 
kompostowniku postanowiono o zwiększeniu zwolnienia o 1,00 zł, tj. do kwoty 2,00 zł. 
  Właściciele nieruchomości, którzy już korzystali ze zwolnienia nie będą zobowiązani do 
złożenia nowej deklaracji. Ci, którzy jeszcze ze zwolnienia nie korzystali, a chcieliby są 
zobowiązani do złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w której oświadczą, że posiadają kompostownik przydomowy i kompostują w nim 
bioodpady stanowiące odpady komunalne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14A5E1FA-3024-4F83-89C3-D611BE7EF48C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



